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CITOVSKÝCITOVSKÝ
zpravodajzpravodaj

č. 2/2022

Slovo úvodem

Vydává obec Citov

Vážení spoluobčané,
zpravodaj často patří ke kulturnímu životu v obci, obyvatelé 
se z něj dozvídají vše důležité, a proto jako takový má být 
médiem informačním a nestranným. A tak, i když ho rozná-
šíme v čase před volbami, nenajdete v něm žádné bilanco-
vání za uplynulé volební období let 2018-2022, ani žádnou 
předvolební kampaň pro volby nového zastupitelstva obce 
na období 2022-2026. Jen všem přejeme šťastnou volbu. 
Prostřednictvím obecního zpravodaje chceme komuni-

kovat s občany naší obce. Informujeme a vzpomínáme na 
akce uplynulé, sdělujeme důležité informace z  úřadu, ale 
také lákáme a zveme na akce připravované. Aby zpravodaj 
vznikl, potřebujeme mít potřebný materiál ke zpracování. 
Oslovujeme spolky, pořadatele různých akcí k zaslání člán-
ků a fotografi í. Zapojit se se zajímavým článkem, postřehem 
či fotodokumentací může i kdokoli z řad občanů, kterým po 
dohodě a redaktorské cenzuře může být příspěvek otisknut. 
Obecní úřad všem přeje příjemný podzimní čas.



Poplatek za psa

Informujeme občany, že každý vlastník psa je povinen, 
mimo očkování a čipování, hradit i poplatek za psa v místě tr-
valého bydliště. Pro rok 2022 je výše poplatku na jednoho 

psa 100,- Kč a  na každého dalšího 200,- Kč. Poplatek byl 

splatný ke dni 30.6.2022, proto žádáme vlastníky psů, kteří 
tak ještě neučinili, aby úhradu provedli v co nejkratším termí-
nu hotově v kanceláři obecního úřadu nebo převodem na účet 
Obce Citov č. 1882967399/0800, jako variabilní symbol uváděj-
te číslo domu. V případě, že psa již nevlastníte, tak nás o této 
skutečnosti také informujte, abychom Vás mohli vyřadit z evi-

dence vlastníků psů a nadále poplatek po Vás nevyžado-
vali. Totéž platí i nahlašování nových psů, opět prosíme 
o registraci psa na obecním úřadě. Děkujeme.

Obecní úřad Citov

OBECNÍ KNIHOVNA

Oznamujeme všem čtenářům, že v prostorách citovské-
ho zámku je možnost navštěvovat obecní knihovnu. K půj-
čování jsou knihy různých žánrů pro děti i dospělé. Můžete 
si zapůjčit i časopis Květy, Domov či Zahrádkář. 

Do knihovny jsou pravidelně dováženy knihy k tzv. cir-
kulaci, které se zúčastňují tyto knihovny: Citov, Věrovany, 
Rokytnice, Luková, Císařov, Kokory. Knihy vybírá a nakupuje 
knihovna Brodek u Přerova, která je zároveň střediskovou 

Způsob bezhotovostních plateb poplatků 

a jiných plateb občanů obce Citov

Nabízíme občanům možnost provádění bezhotovostních plateb místních poplatků, jako je poplatek z odpadů a po-
platek ze psů. Stejně tak je možné provádět měsíční úhrady nájmu bytů v bytovém domě a úhrady vystavených faktur.

druh poplatku účet variabilní symbol zpráva pro příjemce částka

POPLATEK

ZA ODPADY
188 29 67 399/0800 číslo popisné

druh poplatku + počet a jména 
osob, za které je poplatek 

placen (např. Odpady – A.B.)

700,- Kč 

za každou osobu 
přihlášenou k pobytu v obci

POPLATEK

ZE PSA
188 29 67 399/0800 číslo popisné

druh poplatku
+ počet psů (např. Psi - 2)

jeden pes 100,- Kč, druhý 
a každý další pes 200,- Kč

NÁJEM BYTU 188 29 67 399/0800
číslo bytu v BD 

(např.8001,8002)
nájem bytu

+ měsíc a rok
dle smlouvy

ODBĚR DŘÍVÍ 188 29 67 399/0800 číslo faktury dle vystavené faktury
STOČNÉ 188 29 67 399/0800 číslo faktury dle vystavené faktury

knihovnou. Dříve patřila pod Okresní knihovnu Přerov, ale 
již delší období spadá pod Lipník nad Bečvou.  

Roční poplatek čtenáře činí 30,- Kč. 

Otevírací doba knihovny: 

středa 18:00 – 19:00 hodin
sobota  16:00 – 19:00 hodin

Knihovnice Pavla Navrátilová
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Poplatek za svoz komunálních odpadů

Na základě Obecně závazné vyhlášky obce Citov č. 2/2021 o místním poplatku za obecní systém 
odpadového hospodářství je od 1.1.2022 stanoven poplatek ve výši 700,- Kč / osoba / rok. Poplatek 

je splatný do 31.10.2022. 

Žádáme občany, kteří ještě poplatek neuhradili, aby tak učinili do stanoveného termínu bezho-
tovostně na účet Obce Citov č. 1882967399/0800 nebo hotově v kanceláři obecního úřadu (úřední 
hodiny: pondělí a středa 14:00-17:00 hod.)

Obecně závaznou vyhlášku, ve které jsou veškeré informace k placení poplatku, najdete na webo-
vých stránkách Obce Citov pod záložkou: https://www.obeccitov.cz/vyhlasky-zakony-a-usneseni-za-
stupitelstva

Obecní úřad Citov
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SBĚROVÁ SOBOTA – NEBEZPEČNÝ A OBJEMNÝ ODPAD

Změna ředitelky Mateřské školy Citov

VEŘEJNÉ POHŘEBIŠTĚ OBCE CITOV

V sobotu 17. září 2022 v době od 

7.00 do 8.30 hodin proběhne v  naší 
obci podzimní sběrová sobota nebez-
pečného a objemného odpadu. Speci-
ální vozidla přijedou v 7.00 hodin před 
hasičskou zbrojnici a  po dobu jedné 
a  půl hodiny budou od Vás přebírat 
nebezpečné odpady: desinfekční pro-
středky, kosmetické přípravky, obaly od 
sprejů, absorpční činidla, fi ltry nasycené 
olejem, mastné hadry (od oleje), ole-
je, mazací tuky, staré nátěrové hmoty, 
ředidla, mořidla, rozpouštědla, klížidla 
a  lepidla, kyseliny a  hydroxidy, deter-
genty, odmašťovací přípravky, postřiky 
(pesticidy, fungicidy, herbicidy, insekti-
cidy na hubení škůdců). Ostatní odpa-

Všichni máme v podvědomí, že kaž-
dé čtyři roky se konají volby do zastupi-
telstev obcí. A tak se nám dostává mož-
nosti zvolit si své příští zastupitele. Málo-
kdo však ví, že své „volební období“ mají 
i ředitelé a ředitelky škol. Jejich funkční 
období trvá 6 let a do funkce jsou jme-
nování zřizovatelem školy po předcho-
zím konkursním řízení. 

V  souladu s  ustanovením § 166 
odst. 3 zákona č. 561/2004 Sb., o před-
školním, základním, středním, vyšším 
odborném a  jiném vzdělávání (školský 
zákon), v  platném znění, má zřizovatel 
právo před uplynutím období 6 let vý-

Provozovatelem veřejného pohřebiště v naší obci je Obec 
Citov. Od 1.11.2020 je pro účely pohřebiště účinný Řád veřej-
ného pohřebiště Obce Citov. Návštěvníci hřbitova a nájemci 
hrobových míst si mohou Řád prostudovat přímo v prosto-
rách hřbitova – je umístěn společně s  mapou hrobových 
míst do vitríny připevněné na budovu márnice. Zveřejněn je 
také na webových stránkách obce společně s  odkazem na 
pasport hřbitova: https://www.obeccitov.cz/pasport-hrbito-
va-obce-citov.

Jak jsme Vás již dříve informovali, v roce 2020 byl zpraco-
vaný „Pasport hřbitova Obce Citov“, při čemž došlo k přečíslo-
vání hrobů a nové zaměření hrobů – tyto změny se u nájemců 
hrobů projeví až v nové nájemní smlouvě. Stávající smlouvy 
zůstávají beze změny v platnosti do jejich vypršení. 

Nové smlouvy jsou nájemcům před vypršením nájemní 
doby zasílány k  podpisu. Žádáme občany, kteří již vědí, že 
nájemní smlouvu bude třeba upravit (např. změna nájemce 

dy jako pneumatiky (!! Jen na osobní 
vozy do velikosti 20“), objemný odpad 
(např. matrace, koberce, linolea, křesla, 
gauče, kočárky, nábytek, kufry, sedačky 
z automobilů apod.). Letáček ke sběro-
vé sobotě bude zveřejněn i  na obecní 
vývěsce a na webových stránkách obce.

Mezi zpětný odběr – zdarma pat-
ří: olověné akumulátory, baterie, mo-
nočlánky, zářivky, výbojky, zařízení 
s  obsahem chlorufl uorouhlovodíků 
(ledničky*), elektrotechnický odpad 
(např. TV, monitory, PC, pračky, rádia, 
vysavače, fény apod.*), jedlé oleje (při-
nést v PET lahvi).

*Elektrotechnický odpad, který ne-
bude kompletní (posoudí mistr OH) 

konu práce na pracovním místě ředitele 
školské příspěvkové organizace vyhlásit 
na toto pracovní místo konkurs.

Zřizovatel školy tohoto práva vyu-
žil a vyhlásil nový konkurs na obsazení 
pracovního místa ředitele/ředitelky Ma-
teřské školy Citov. Konkursní řízení bylo 
vyhlášeno dne 31.1.2022, do kterého 
se přihlásily čtyři uchazečky. Samotné 
pohovory s  přihlášenými uchazečkami 
se konaly dne 6.5.2022. Dosavadní ře-
ditelka mateřské školy Veronika Mlčo-
chová svou funkci v  konkursním řízení 
neobhájila, a tak od nás k 31.8.2022 od-
chází. Nic se nedá dělat, život musí jít dál 

z různých důvodů – stáří, stěhování, nemožnost dál se o hrob 
starat apod.), aby nám tyto informace průběžně sdělovali na 
obecní úřad. A to i v případě, že v průběhu 10 let, na kdy je 
zpravidla nájemní smlouva uzavírána, dojde k různým okol-
nostem a situace vyžaduje změnu nájemce. Hrobové místo, 
u  kterého nedojde k  obnovení nájemní smlouvy, bude po 
splnění podmínek stanovených v Řádu veřejného pohřebiště 
nabídnut k nájmu novému nájemci. 

Cena za nájem hrobového místa se skládá z nájemného 
a z úhrad za služby spojené s nájmem. K úhradě poplatku je 
nájemce vyzván obecním úřadem, je splatný jednorázově 
při podpisu nové smlouvy. Cena za nájem a za služby s ná-

jmem spojené je stanovena pro rok 2022 ve výši 18,- Kč 

za 1 m2/rok. Z  toho nájemné činí 7,- Kč/m2/rok a  služby 
s nájmem spojené (sečení, likvidace odpadu, spotřeba vody, 
údržba) činí 11,- Kč/m2/rok. 

Lenka Karasová, Obecní úřad Citov

nemůže být odebrán ve zpětném od-
běru, tedy zdarma. Podmínkou však je, 
že tento elektrotechnický odpad bude 
kompletní. Proto spotřebiče nijak nero-
zebírejte!

V  rámci svozu nebude odebírán 

stavební odpad (ani azbest), nadroz-

měrné pneu (nad 1,2 m průměr), 

pneu s  diskem, léčiva (s  těmi do lé-

kárny).

Žádáme občany, aby nebezpečný 
a  objemný odpad přiváželi až v  době 
sobotního sběru, čímž přispějete ke 
kvalitnějšímu vytřídění jednotlivých 
sbíraných komodit. Děkujeme za po-
chopení.

Obecní úřad Citov

a jen čas ukáže, zda tato změna přispěla 
k lepšímu, či naopak.

Touto cestou bychom chtěli ještě 
jednou poděkovat paní Veronice Mlčo-
chové za práci a organizaci různých akcí 
pro nejmladší generaci a za šestileté ve-
dení mateřské školy. Na dalším působišti 
jí pak přejeme mnoho pracovních úspě-
chů a spokojenosti v novém kolektivu.

Novou ředitelkou Mateřské školy Ci-
tov, příspěvkové organizace byla s účin-
ností od 1.9.2022 jmenována paní Jar-
mila Kyasová z Tovačova.

Za zastupitelstvo obce Jaromír Otáhal
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Nová ředitelka Mateřské školy Citov se představuje

Mateřská škola Citov

Vážení spoluobčané,
stávám se jednou z vás. Jak se to přihodilo?
Přihlásila jsem se do vyhlášeného konkurzního řízení na 

místo ředitele/lky MŠ, které vypsal zřizovatel MŠ, Obec Ci-
tov. Tímto způsobem využil zřizovatel zákonné možnosti po 
uplynutí šesti letého funkčního období ředitelky mateřské 
školy vyhlásit nové konkurzní řízení. A bylo vybráno…. 

Jmenuji se Jarmila Kyasová a 1. 9. 2022 jsem nastoupila 
ve vaší mateřské škole do funkce ředitelky. V oblasti školství 
se pohybuji již dlouhá léta a  jsem plně připravena převzít 
zodpovědnost, kterou vyžaduje tato statutární funkce.

Naším společným cílem je vytvořit pro děti vstřícné 
a  klidné prostředí podněcující jejich přirozenou zvída-
vost a  podporovat všestranný rozvoj osobnosti dítěte. 

Minulé číslo zpravodaje končilo 
těsně před Velikonocemi, tak navá-
žeme dále. Velikonoční týden jsme si 
užili v  barvách. Maminky dětem vždy 
přichystaly oblečení v  konkrétní bar-
vě, tak jsme se mohli v  pondělí sejít 
v  modré, v  úterý ve žluté, středa byla 
černá a čtvrtek zelený (pátek je státní 
svátek). Při všem vyrábění, procvičová-
ní a skotačení jsme si našli čas i na to, 
abychom využili pozvání pana Poli-
šenského, který měl před domem klec 
s  králíčky. Děti si mohly vlézt dovnitř 
a  králíčky si pohladit. Největší radost 
z toho měla naše milovnice zvířat, paní 
učitelka Pavlínka. Kdyby měla doma 
více místa, určitě by si nějakého králíč-
ka vzala domů a možná, že i všechny.

Aby nebylo zvířátek málo, zašli jsme 
se podívat do obory daňků, kterou má 
pan Vojáček. Šli jsme sice opravdu jako 

Naše práce s dětmi je založena na podpoře individuálních 
schopností a  dovedností dětí, jejich přirozenosti. Kvalitu 
vzdělávání a výchovy zajistíme tak, aby byla MŠ v Citově 
vyhledávanou institucí. Chceme být mateřskou školou 
otevřenou rodině i  veřejnosti, budeme budovat dobré 
jméno školy a  všemi možnými i  dostupnými prostředky 
budeme usilovat o její celkový rozvoj a prosperitu.

Zájmem nás všech je dobrá spolupráce se zřizovatelem, 
s místními organizacemi, se sponzory, s rodiči a neméně dů-
ležité je pro nás všechny také udržování dobrých vzájem-
ných vztahů s veřejností.

Věřím, že „život na zámku“ bude veselý a radostný, a že 
se vaše děti budou do mateřské školy těšit a na mateřskou 
školu budou v budoucnu v dobrém vzpomínat.

Jarmila Kyasová

myšky, ale i  přesto nás zachytil jejich 
dobrý čich. Byli sice chvilku schovaní, 
ale zvědavost jim nedala a  přišli kou-
sek blíže k  nám, abychom si je mohli 
prohlédnout.

20. 4. 2022 jsme se s  dětmi vydali 
ozdobit Hodovou májku. Děti vlast-
noručně namotaly papírové růže a na 
májku už jsme je jen připevnili.

Dvacátý druhý duben patří Zemi – 
i ta má svůj den, tak jsme si na její po-
čest udělali projektový den. Od rána 
děti plnily úkoly s  tematikou ochrany 
přírody, planety, šetření vodou, energi-
emi, úklidu odpadků a jejich třídění… 
Aktivit měly děti spoustu. 

Konec dubna zase patří čaroděj-
nicím. Ve školce se nám slétly sice až 
v květnu, ale nic nám nezabránilo, aby-
chom si nezařádili. Maminky nachysta-
ly dětem kostýmy a hned od rána jsme 

ve školce plnili čarodějnické úkoly, 
tancovali, soutěžili, fotili se a  nesměl 
chybět ani špekáček – ten byl ovšem 
pouze z trouby, protože venku pršelo.

A  teď na chvilku odložíme skota-
čení a plně se musíme věnovat přípra-
vám. Čekala nás Besídka pro maminky 
a  vystoupení na Setkání seniorů se 
zastupiteli obce. Vyráběli jsme narcis 
a nacvičili si pásmo tanečků a básniček 
s  pohybem. A  aby toho nebylo málo, 
ještě jsme museli pomalu začít nacvi-
čovat básničky na vítání občánků. Ško-
da, že se těchto akcí účastní jen málo 
dětí.

Předškoláci měli trošku nabitější pro-
gram než mladší děti – společně s dět-
mi z Věrovan byli v Prostějově na diva-
delním představení, potom ještě v  MŠ 
Dub nad Moravou na akci Bezpečně 
na silnici. Tam měly děti za úkol projet 
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dráhu na koloběžce ztíženou o  vezení 
kyblíku s vodou, poznávání dopravních 
značek, doplňování značek a přechodů 
pro chodce a spoustu dalších úkolů. Na 
této soutěži děti obsadily krásné 3. mís-
to a  domů si dovezly diplom a  spous-
tu cen. Nesmíme zapomenout ani na 
návštěvu první třídy, kde jsme poznali 
i naše „bývalé“ kamarády ze školky. Po 
ukázce dětí, jak umí číst i počítat, jsme 
byli pozváni do velké školy, kde nás žáci 
8. a 9. třídy zasvětili do tajů fyziky a che-
mie. Měli pro děti připravené jednodu-
ché pokusy a samozřejmě jsme si je i vy-
zkoušeli. Děkujeme.

A  potom nás čekala návštěva Ha-
sičské stanice Přerov, kde se konal Den 
otevřených dveří. Děti mohly vidět 
nejen hasičskou techniku a  výstroj, 
ale i slaňování z domu a mohly si i vy-
zkoušet přejít přes lávku. Každý dostal 
balonek a po krásném dopoledni jsme 
mohli jet zpět do školky. Nezapomněli 
jsme ani na divadelní představení v MŠ. 
Nejdříve za námi přijel Zdravík s  po-
hádkou Jak jel Zdravík do ZOO a klaun 
Waldini. Ten sklidil velikánský potlesk, 
a to nejen díky krásné bílé hrdličce, kte-
rou vyčaroval. Myslela jsem si, že když 
se pozorně dívám, odhalím některé tri-
ky i já. Ale když mi zpod trička vypad-
la do mé vlastní ruky červená kulička, 
kterou mi tam nikdo nedal, to jsem 
zůstala v  úžasu i  já. Jak už jste mohli 
pochopit, kouzla dělal kouzelník s dět-
mi a vesměs je jen vedl. Opravdu, kdo 
neviděl, nepochopí.

A už máme červen a hned ten prv-
ní patří dětem. V plánu bylo sice něco 
jiného, ale museli jsme trošku plány 
pozměnit a místo opékačky na zahra-
dě jsme se vydali pěšky do Brodku, kde 
nám v kině děti ze ZUŠ Brodek u Přero-
va předvedly své umění. Při cestě zpát-

ky slíbená sladká odměna a mohlo se 
jít zpět do školky.

Druhý den za námi přijelo Divadlo 
Hvězdička z Hodonína s pohádkou Kr-
tek a rytíř. Škoda, že paní Horáková už 
odchází do vysněného důchodu, pro-
tože hrát pohádku s takovým procítě-
ním a  mít tak skvělé kulisy, které pan 
Horák sám vyráběl, to už se nevidí. 

6. 6.- 10. 6. 2022- to byl týden, kdy 
si děti, a i jejich rodiče vyzkoušeli, jaké 
to je, když se nevidí. Odjeli jsme totiž 
na pětidenní pobyt (školku v přírodě) 
do Staré Vsi u  Rýmařova. Čekala nás 
tam chata Orientka a spousta dalších 
kamarádů z  Kyselovic a  Troubek. Tý-
den jsme si užili na maximum, nadý-
chali se čerstvého vzduchu a opravdu 
se nenudili. Za celý týden neukápla 
ani slza, děti byly skvělé, hodné a stá-
le nabité energií. Zlatým hřebem bylo 
vylézt na horolezeckou stěnu a  také 
slanit dolů. Všichni jsme to zvládli, do-
konce i já. 

A už se blíží konec měsíce a  ten se 
nese v  duchu výletů. Ten první byl do 
Kovozoo společně s  MŠ Kyselovicemi. 
Nevěděli jsme, co od toho očekávat, 
ale všem určitě doporučuji. Spousta 
nádherných ukázek co se dá ze šrotu 
vytvořit, v kovárně jsme si mohli ukovat 
hřebík, projeli jsme se vláčkem Stelin-
kou, kde nám pan strojvůdce celou ces-
tu vyprávěl o  třídění šrotu, zpracování 
a jeho následného zužitkování. Zkrátka 
na jedno dopoledne toho bylo až moc. 

Stužkování předškoláků jsme si ne-
chali na 21. 6. 2022. Sešli jsme se v her-
ně společně s  rodiči i  prarodiči a  děti 
předvedly, co se ve školce naučily. Na-
konec jsme naše předškoláky pasovali 
na školáky. Dostali dárky od MŠ i Obec-
ního úřadu – velký batoh plný školních 
potřeb, knížku s  věnováním, pamětní 

list… Bylo odhaleno i  tablo, které jste 
mohli vidět na vývěsce u Jednoty.

A  už nás čekal druhý výlet, tento-
krát v  rámci projektového dne fi nan-
covaného z  Operačního programu 
výzkum, vývoj a vzdělávání – Šablony 
III., s  názvem Rojení v  Rymicích. Zde 
jsme mohli obdivovat staré domečky, 
kde se dříve žilo. Pozornost upoutal 
větrný mlýn, do kterého jsme se moh-
li jít podívat. Potom jsme se přesunuli 
na zahradu, kde nám paní průvodkyně 
povídala i včelkách. Děti to moc bavilo.

A to už se blížil poslední den školky, 
který jsme pojali v duchu ochrany ptáč-
ků – druhý projektový den hrazený ze 
Šablon III. s názvem Od chovatelství po 
záchranu a spočíval v ukázkách ptáků. 
Byli tam papoušci, zebřičky, rozely, ko-
rely a nejvíc zpívaly hrdličky. Tak krásné 
cukrů jsem slyšela jen v  pohádkách. 
Pan Vachutka dětem vyprávěl, pouštěl 
videa, nechal je prohlížet si časopisy 
a odpovídal na zvídavé otázky. 

Jak vidíte, vůbec jsme se nenudili. 
Mnohé akce byly plánované déle do-
předu, jiné přicházely nečekaně, ze 
dne na den. Chtěla bych tímto poděko-
vat všem rodičům za trpělivost a ocenit 
jejich fl exibilitu, když byla akce oprav-
du nečekaná.

Jak už všichni víte, jelikož mi končilo 
šestileté období, byl vyhlášen konkurz 
na místo ředitelky mateřské školy. Z na-
bídky byla vybrána paní Jarmila Kyaso-
vá. Přeji paní ředitelce, ať se jí daří ve 
všem co bude připravovat a vymýšlet. 

Děkuji všem, se kterými jsem moh-
la spolupracovat – Obecnímu úřadu, 
spolkům, jednotlivcům a  hlavně rodi-
čům za dárečky a  milá slova. Dětem 
přeji, ať se do školky těší a  školákům 
spoustu jedniček. Mějte se krásně.

Za kolektiv MŠ Veronika Mlčochová
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CAFÉ DE FRANCE – vzpomínka na dubnové hody

STAVĚNÍ A KÁCENÍ MÁJKY

Kdo chtěl strávit příjemný páteční 
hodový večer, přišel 22. dubna do ci-
tovského kulturního domu, který se 
díky několika nadšeným organizáto-
rům proměnil do levandulí provoněné 
francouzské kavárničky.  Na stolech ne-
chybělo víno, výborné francouzské sla-
né sušenky. Dámy zářily svou elegancí 
a  krásou, pánové šarmem, ležérním 
stylem. Francie je země, která je opráv-
něně považována za lídra světové 
módy po více než jedno století v řadě. 
Také setkání v kavárně probarvily fran-
couzské módní trendy napříč stoletím, 
dle módních pařížských pravidel, či 
s příchutí Provensálska.  

Kdo přišel hladový, rozhodně od-
cházel spokojený a  sytý. V  kavárně 
voněla Pařížská káva se šlehačkou, ke 
které si návštěvníci jen těžko vybírali 
z vynikajících francouzských dobrůtek:  
Profi terolky (francouzské lehké větrníč-
ky polité čokoládou), Cotillonky (malé 
ovocné francouzské dortíčky), Pařížské 
rohlíčky, vynikající pestrobarevné Mak-
ronky, Paris Brest (francouzské věneč-

Letošní stavění májky proběhlo opět netradičně. 
Dne12.4.2022 byl stromeček darovaný od pana Josefa Mračka 
vystaven na víceúčelovém hřišti, kde jsme měli všichni mož-
nost jej dle libosti a fantazie společně nazdobit na májku. 

K  úspěšnému vyzvednutí májky došlo 22.4.2022 za po-
moci lan a žebříku. A především díky silnému mužskému osa-
zenstvu proběhlo vše bez komplikací. Odměnou byl potlesk 
a jásot dětí, maminek i babiček. Barevné fáborky plápolající ve 
větru přitahovaly zrak nejen nás, ale i kolemjdoucích. 

A co se postaví, se musí i skácet. Naštěstí nám májku nikdo 
neskácel dřív, než bylo naplánované kácení s programem pro 
děti. Společné kácení ve stylu rytířských slavnosti proběhlo 
dne 27.5.2022 v odpoledních hodinách. Májku obsadil tříčlen-

ky), Piškotová roláda s  pařížským kré-
mem, ale nechyběl ani Pařížský dort.  
Ještě teď, když píšu, se mi zbíhají sliny. 
K  dobrému vínu jsme si rádi zakous-
li FOIE GRAS  (jemnou husí játrovou 
paštičku s  opékaným toustem), nebo 
TATARSKÝ BIFTEK, a  úplně nejrychleji 
byly vyprodané SÝROVÉ HARMONIE 
(obložené sýrové talíře). 

Na podiu zpěvačka, hudební peda-
gožka a výrazná dáma českého šanso-
nu Dana Chytilová s  doprovodem vy-
nikajícího klavíristy Radima Linharta, 
svými nádhernými šansony rozezněla 
srdce všech posluchačů. Byl to pro nás 
všechny nevšední zážitek poslouchat 
šansony z  repertoáru přední české 
šansoniérky Hany Hegerové, jako na-
příklad: Můj milý málo milý je, Ó lásko 
má, Musíš už jít, Svatební, Študent s ru-
dýma ušima, Barová lavice, Lásko pro-
kletá… Pod lampičkami, se sklenkou 
vína a  s  dobrým pohoštěním, jsme si 
společně zapěli také Čerešně a Levan-
dulová. 

Ale jak jinak začít hody než takovou 

báječnou, voňavou, příjemnou a chut-
nou pohodou? 

Děkuji všem, kteří s náročnou orga-
nizací tohoto večera pomáhali a  zpří-
jemnili citovským spoluobčanům ho-
dové slavnosti. 

Kateřina Jemelková za Obec Citov
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Jak jsme odemykali v dubnu vodu 

– VIII. ročník Odemykání Morávky

Zatím jen jednou za osm let nás do-
běhlo počasí deštěm. Ale na to už jsme 
všichni zapomněli, a  bylo to dobře, 
protože letos se odemykání opět vy-
dařilo. Když píšu opět, tak to tak úplně 
není pravdou, protože dva roky naše 
citovská říčka zůstala díky pandemii 
neodemčená. Je dobře, že na nás neza-
nevřela a několik roztomilých plavidel 
bezpečně splavila od mlýna až ke kou-
pališti. A že s námi měla hodně práce 
– protože toho báječného občerstvení 
v  zahradách, které jste nám připravili, 
a těch štamprlek bylo tak na odemyká-
ní celé Moravy! Fantazie ve vytvoření 
jednotlivých přístavů, občerstvovacích 
stanic by snad příští rok mohla být 
také vyhodnocovaná, protože NEMĚ-

LA CHYBU! Díky za to! A  vám všem, 
kteří teď čtete tento článek, mohu jen 
doporučit – nenechte si ujít tu zábavu 
proplout s námi na jaře 2023 Citovem, 
opravdu to stojí za to :o) 

Představím Vám posádky letošního 
odemykání: Zvířátka na Noemově arše, 
Námořníci na kajaku, Pat a Mat, Potáp-
ka Komínkovic, Vodáci – Drobečci – Po-
těr, a hlavně vítězná posádka Rumcajs, 
Manka a  Cipísek!  Tito si získali svou 
originalitou vaše sympatie, a  Rumcajs 
navíc svým vykoupáním v  Morávce 
také hlas nás vodáků :o) Ne náhodou 
putoval pohár opět Pavlovi a Bohunce. 
Už teď jsem zvědavá, co si vymyslí na 
příští rok. 

Kateřina Jemelková za Citovské 
vodáky

ný lupičský gang, postavil si kolem ní nedobytnou hradbu, 
kterou se stejně podařilo našim odvážným citovským dě-
tem za pomoci chrabrého rytíře zbourat a lupiče vyhnat za 
kopec. A tak za jásotu slávy byly 
otevřeny rytířské slavnosti, kde 
si děti mohly svou sílu, rovno-
váhu, vytrvalost a přesnost pro-
věřit a  zdokonalit v  rytířských 
hrách. Děti byly neskutečně 
šikovné, hry absolvovaly i přes 
nepřízeň počasí. A  tak nám 
ukázaly i svou odvahu.  

Děti byly obdařeni špekáč-
ky a  sladkostmi, i  na dospělé 
se myslelo. Kdo přišel hlady, 
ani žízni netrpěl. I na poražené 
a unavené lupiče zůstal džbán 
piva a drobky ze stolu.

Můžu říct, že opět vydaře-

ná akce v naší obci. A tímto všem děkuji. Věřím, že další rok 
bude zas vyšší počet zúčastněných dětí.

Miluše Majdišová
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Jarní práce v citovském „Sadu pro život“

Setkání zastupitelů obce se seniory – letos na jaře

V půlce května jsme se sešli v hoj-
ném počtu na pravidelné údržbě na-
šeho citovského sadu. Po zimě bylo 
opět hodně práce, tak jsme se brzy 
ráno pustili s  chutí do díla. Nejprve 
jsme dosázeli uhynulé stromky a keře. 
Jednalo se zejména o  slivoně a  lísky, 
které, jak se zdá, jsou mezi srnkami 
velmi oblíbené. Stávající stromy jsme 

Jaro 2022, těžko se v kalendáři hledalo volné místo, kdy 
v  naší obci nebyla nějaká kulturní nebo společenská akce.  
Březen – Sportovní ples, Slivkošt, Vodění medvěda, Duben 
– Brkačování, Májkování a vynášení smrtky, Divadelní premi-
éra Vem nohy na ramena a zmiz!, Ukliďme Česko, Galerie na 
zámku, Stavění hodové májky, Brigáda v Citovském Sadu pro 
život, Hody, Odemykání Morávky, Květen – Táborák a májo-
vé oslavy, Kácení máje, Vítání občánků …. jestli jsem na něco 
zapomněla, pak mě to mrzí. Bylo to náročné, ale pestré a bo-
haté jaro, které rychle uteklo. Na to, na co jsem samo-sebou 
nezapomněla je „Setkání zastupitelů se seniory“, podzimní 
tradice v naší obci, kterou jsme vtěsnali do letošního jara také. 
Důvodem bylo dvouleté překládání termínu setkání, které 
jsme pro COVID odvolali v listopadu 2020, i v listopadu 2021. 
Přiznávám, že jsme se báli, že v podzimních měsících letošní-
ho roku by se mohla situace s rušením akcí opakovat, tak se 
nedalo svítit – termín byl změněný na jaro. A vyšlo to. 

ostříhali, odplevelili a zamulčovali. Je-
likož letošní zima byla na vláhu skou-
pá, bylo nutné stromky a  keře ještě 
řádně zalít.

Díky zúčastněným ochotným ha-
sičům, zahrádkářům a  občanům přá-
telům sadu, nám šla práce pěkně od 
ruky a  brzy bylo hotovo. Na závěr 
jsme se odměnili malým pohoštěním.

Celé setkání uvedly děti z Mateřské školy svými písnička-
mi a roztomilým tanečním vystoupením. Mezi kávou a koláč-
ky pak přijeli muzikanti. Jsem moc ráda, že Cimbálová muzika 
Josefa Marečka, se kterou jsme se domlouvali už na rok 2020, 
našla společně s  námi vhodný termín a  dojeli za námi 14. 
května z Uherského Hradiště i s lidovým vypravěčem. 

Na podzim bude třeba opět v sadu 
uklidit a  stromky zazimovat. Proto 
nám dovolte požádat patrony sadu 
znovu o  pomoc. O  termínu brigády 
budete informováni prostřednictvím 
obecního rozhlasu.

Děkujeme a  přejeme krásné pod-
zimní dny.

Dita Šlanhofová a Tomáš Jemelka
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VÍTÁNÍ OBČÁNKŮ

Na neděli 29. května 2022 se chystal 
pro 7 dětí narozených od března 2021 
do dubna 2022 slavnostní obřad „Vítání 
občánků do svazku obce Citov“. Běžně 
se vítání konalo v obřadní síni v zámku. 
Pandemie nás naučila vytvářet nové 
způsoby, abychom mohli některé akce 
uskutečnit i přes nepříjemné okolnosti. 
A  tak v  roce 2021 proběhlo vítání ob-
čánků venku, v prostorách zámeckého 
parku. V  letošním roce jsme to chtěli 
zopakovat, počasí tomu ovšem nepřálo, 
a tak nachystaná „mokrá“ varianta opět 
vrátila vítání do obřadní síně v zámku. 
Proměnlivé počasí způsobující nachla-
zení znemožnilo i dvěma dětem vítání 
se zúčastnit. Přivítali jsme tak čtyři hol-
čičky Gabrielku, Alenku, Gabrielku, Lin-
dušku a jednoho chlapečka Lukáška. 

Děti z Mateřské školy zazpívaly pís-
ničky a  zarecitovaly básničky o  těch 
nejmenších. Zpěv chlapců Janošíko-
vých a  děvčat Karasových zase vy-
zvedl radost a  krásu být rodičem, za 
hudebního doprovodu Jana Seidla. 
Po slavnostním projevu starosty obce 
proběhla gratulace, zápis do pamětní 
knihy a předání dárků pro děti a kyti-
ček maminkám.  

Závěrem této slavnostní chvíle jsme 
vyslovili přání, především dětem, aby 
šťastně vykročily do života, který je te-
prve čeká. 

Bylo mi ctí naše nejmenší uvést do 
svazku naší obce Citov

Lenka Karasová

Myslím, že jsme se všichni už dlouho tak nezasmáli a ne-
pobavili. Chlapci z Jižní Moravy to svým programem hudby, 
zpěvu, vtipnými historkami vypravěče, ale i  tancem s námi 
pěkně rozparádili! Jejich repertoár lidových písní z  Moravy, 
Čech, Slovenska jsme si společně s nimi všichni rádi zazpívali. 
Potěšili nás oblíbenými moravskými lidovými písněmi, napří-
klad: Když sem šel z Hradišta, Vínečko bílé, Za tú horú, V ši-
rém poli studánečka, a spoustou dalších lidovek. Moc ráda 
na toto setkání vzpomínám a myslím, že i cimbálová kapela 
na nás, protože se jim opravdu nechtělo domů. Jejich 1,5 ho-
dinové pásmo nakonec narostlo na téměř 3 hodiny, a nebylo 
to jen výborným občerstvením, řízky a salátem od Tří Králů, 
ale celkovou atmosférou, kterou naše seniorky a senioři svým 
souzněním s muzikanty vytvořili. Díky za krásné odpoledne 
a večer! 

Za Obec Citov a Kulturní výbor Kateřina Jemelková



Dětský den „Citovské panství“

Letošní dětský den jsme pojali v  duchu dob dávno 
minulých, kdy ještě v Citově sídlil baron Paul Ritter Hévin 
de Navarre se svou ženou Augustou a dětmi Alexandrine, 
Christiane, Heinrichem a  Peterem. Jejich panství přímo 
vybízelo pozměnit trasu dětského dne a  začít jinde než 
u mlýna, tedy na opačném konci Citova, u zámku. V sobotu 
11. června 2022 od 14 hod., kdy sluníčko pěkně svítilo, v al-
tánku zámeckého parku komorné vítaly příchozí účastníky 
dětského dne, následně je uvedly k baronce, která dětem 
nabídla hru kuželek přímo v zámeckém parku. A že žití ko-
lem panství nabízelo spoustu práce i pro místní občany, se 
mohly děti přesvědčit při úkolech na jednotlivých stanovi-
štích. Kovář, farář, zahradník, myslivec, hostinský, pekař, uči-
tel, holič, knihovník, převozník, hasič či mlynář byl potřeba 
v každé vesnici. Pro starší děti byl připraven úkol navíc, ale 
nakonec se zapojili i  rodiče ostatních dětí – podle indicií 
hledat po trase otázky a vyplnit tak přichystanou tajenku. 
Pro ty, co se zajímají o historii naší obce, bylo u každého 
stanoviště připraveno krátké čtení ze střípků historie. Po 
splnění úkolů došly děti ke mlýnu, kde je čekal samotný 
baron, z  jehož rukou děti obdržely odměnu – kelímek se 
znakem obce a magnetku se zámkem. Jako každým rokem 
obdržely i lístky na pití a špekáček, který si děti mohly samy 
opéci u mlýna, samozřejmě pod dozorem. Dál se program 
přesunul do mlýna, kde se už o žaludky a hrdla návštěvníků 
postarali citovští myslivci.

Chtěly bychom touto cestou poděkovat bezmála 40 
ochotným lidem, kteří se jakýmkoliv způsobem podíleli 
na přípravách a zajištění dětského dne. Jistě si každý tu 
svou roli po svém užil. My tedy ano, být na chvíli zámec-
kou paní a pánem je pěkný zážitek. A děkujeme i dětem, 
jejich rodičům a přátelům, že přišli a nenechali nás na sta-
novištích jen tak stát. Napadá vás, jaká další kouzelná ces-
ta by mohla být pro vás připravena? Tak sem s tím!  

Veronika Mlčochová a Lenka Karasová
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PLAVECKÉ ZÁVODY DĚTÍ

MOBILNÍ ROZHLAS

Podívat se a povzbudit děti 1. stupně ze škol na-
šeho mikroregionu Království bylo možné v úterý 
21.6.2022 v  dopoledních hodinách na koupališti 
v Majetíně při plavecké soutěži. Naši spádovou ško-
lu v Brodku u Přerova reprezentovalo několik žáků 
a gratulace tímto míří Andrei Zimáčkové. Umístila 
se na 1. místě mezi dívkami 4. a 5. třídy.

Stáhněte si také aplikaci naší sa-
mosprávy! Součástí systému je apli-
kace “Mobilní Rozhlas”, se kterou bu-
dete mít všechny informace kdykoli 
při ruce. Tato aplikace je pro občany 
zdarma, provoz této služby je na ná-
klad obce.

Jak se zaregistrovat?
1. Přes webovou stránku https://

obeccitov.mobilnirozhlas.cz/regist-
race

2.  Přes mobilní aplikaci Mobilní Roz-
hlas Stáhnout pro Android Stáh-
nout pro iOS

3.  Vyplněním registračního letáku 
a předáním na úřad obce Citov

4. Registrovat se můžete také přímo na 
našem obecním úřadu – rádi vám 
pomůžeme a poskytneme  další in-
formace k této nabízené službě. 

Lenka Karasová, Obecní úřad Citov
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Cyklistická expedice „Alpské Svišť“

Stalo se již tradicí, že na začátku čer-
vence vyráží skupina převážně citov-
ských cyklistických nadšenců na cykli-
stickou expedici zvanou „Alpské Svišť“. 
V posledních letech se jedná o celotý-
denní cesty, každý si však může pobyt 
časově přizpůsobit a nemusí absolvo-
vat celý týden.

Cílem letošní expedice byl Děčín 
a okolí, kam jsme se postupně dostali 
po cyklotrase kolem řeky Labe z Kolí-
na. Do Kolína jsme cestovali vlakem.

První etapa končila v  autokempu 
Kačer nedaleko Kostelce nad Labem 
a  strávili jsme zde 2 noci. Cestou tam 
jsme navštívili oblast Kersko a občers-
tvili se v  Hájence, známé z  Hrabalova 
fi lmu Slavnosti sněženek. Druhý den 
jsme věnovali projížďce po okolí kem-
pu a koupání.

Třetí den jsme se přesunuli do kem-
pu v  Roudnici nad Labem, se zastáv-
kami v Mělníku a u veslařského kanálu 
v Račicích. V Roudnici jsme opět strávili 
2 noci, na čtvrtý den byla naplánována 
cesta na nedalekou horu Říp a návště-
va partnerské obce Cítov. Cesta k hoře 
Říp byla asi nejnáročnější z celé letoš-
ní expedice, museli jsme absolvovat 
několik náročnějších stoupání. Větši-
na účastníků pak na samotnou horu 
vyšlápla pěšky, terén tam už byl příliš 
náročný. Na kole, se střídavou chůzí, se 
nahoru odvážili pouze dva účastníci. 
V Cítově jsme navštívili místní koupali-
ště, kde jsme se osvěžili a setkali s paní 
místostarostkou a  zástupci hasičů. 

Také jsme si prohlédli novou hasičskou 
zbrojnici.

Pátý den, ve středu, několik účast-
níků odjelo domů a ostatní jsme se vy-
dali na cestu do cílového místa letošní 
expedice, kempu v Děčíně. Zde jsme 
si ve čtvrtek, kvůli dešti pěšky, pro-
hlédli město a  některé jeho zajíma-
vosti. V pátek jsme se s koly vypravili 
lodí do Hřenska a navštívili dominan-
ty této části Českého Švýcarska, Prav-
čickou bránu a výletní zámeček Sokolí 
hnízdo u ní. V návaznosti na pozdější 
ničivý požár v  této oblasti jsme tedy 
byli mezi posledními, kteří měli mož-
nost vidět tuto krásnou lokalitu v pů-
vodním stavu. Odtud jsme pak zajeli 
kousek do sousedního Německa, kde 
jsme přejeli na druhý břeh Labe a po 

cyklotrase se vrátili zpět do Děčína. 
Zde nás čekala už poslední noc letoš-
ního výletu a ráno jsme odjeli vlakem 
zpět domů.

Letošní expedice se zúčastnilo cel-
kem 14 cyklistů a jeden „host“ na mo-
tocyklu. V sedlech jsme ujeli necelých 
400 kilometrů a  poznali krásy Polabí 
mezi Kolínem a  hranicemi Německa. 
Kromě etapy přes horu Říp byla letošní 
trasa méně náročná, bez větších stou-
pání, a vedla převážně po dobře znače-
ných cyklotrasách. To se většině účast-
níků zamlouvalo. Počasí nám letos také 
vcelku přálo.

Ale vše je již minulostí a my začíná-
me plánovat trasu expedice pro příští 
rok.

Za účastníky expedice Dalibor Šefčík
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Nultý ročník „Memoriálu Boba Koukala“

Turnaj se konal v  sobotu 6.8.2022. 
Jelikož to byl nultý ročník, turnaje se 
účastnily pouze 4 týmy. City Citov, „La-
díci“ - tým hokejistů z Mory Olomouc, 
„Sebranka Citov“ a  Císařov. Turnaj se 
hrál podle pravidel malé kopané a jed-
na půlka trvala 15 minut. Po dobu 
celého turnaje se o  občerstvení staral 
Lubánek Sehnula, Lukáš Bukáček a ro-
dina Nucova. Ceny zaštítil náš štědrý 
sponzor MPI-Tech Přerov, za což mu 
velice děkujeme. Celý turnaj probíhal 
velmi dobře a přišlo se podívat spousta 
fanoušků. Turnajem tým Citov City pro-
plouval velmi hladce, a proto se nako-
nec umístil na 1. místě. Na druhém mís-
tě se umístil Císařov, na třetím „Ladíci“ 
- Mora Olomouc a čtvrté místo obsadi-
la „Sebranka“ Citov. Top střelcem se 7 
góly se na tomto turnaji poté stal hráč 
City Citov – Jan Poledňák. Ještě jednou 
bych chtěl poděkovat všem co se na 
organizaci turnaje a  na zaštítění celé 
akce podíleli. Také bych chtěl poděko-
vat všem fanouškům, co se dostavili, 
a také všem týmům, kteří si i přes ne-
příznivé počasí přišli vzpomenout na 
památku Boba Koukala.

Matyáš Zachara

Datum Domácí Hosté Hřiště Den Čas

26.8. - 28.8 Citov City Sokol Buk Citov Ne 10:15

2.9. - 4.9 GBELČESTR Citov City Na Lokotce So 10:30

9.9. - 11.9 Citov City IFK Vinary Citov Ne 10:15

16.9. - 18.9 Majetín Lions Citov City Majetín Ne 10:30

23.9. - 25.9 Citov City Hell Kozel Gu-
nners Citov Ne 10:15

30.9. - 2.10 SK Kyselovice Citov City Kyselovice Ne 10:30

7.10. - 9.10 Citov City Sokol Rokytnice Citov Ne 10:15

14.10. - 16.10 Citov City AC Hrot Citov Ne 10:15

21.10. - 23.10 Zippo Vinary Citov City Vinary Pá/So 18 h/10 h

28.10. - 30.10 Citov City Rot. Kedluben Citov Ne 10:15

4.11. - 6.11 Real Material Citov City Majetín Ne 10:30

11.11. - 13.11 Citov City 1. FC SLZA Citov Ne 10:15

18.11. - 20.11 K-STÁNEK Citov City Prosenice Ne 14:00
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Rope skipping Friskies - Letní švihadlové skákání 2022

Citovští myslivci – spolek ,,Hrubý les v Citově“

Koncem měsíce července skokani Rope skipping Friskies celý týden nelenili na letním kempu, který se konal v tělocvič-
ně ZŠ Brodek u Přerova a v okolí obce Majetína. Naučili se spoustu nových triků a prožili společně hodně krásných zážitků, 
na které budou určitě rádi vzpomínat. 

Letošní rok se překulil do své dru-
hé poloviny a  je tu čas, kdy bychom 
se chtěli podělit s našimi občany, přá-
teli a milovníky přírody o naší činnosti 
od března do současnosti. Prožili jsme 
nemalé změny v našich životech, hlav-
ně v návaznosti na Ukrajinskou válku. 
Zdražování všeho postihne i myslivce, 
myslivost a celou naši přírodu. Nezbý-
vá nám než se s nynější situací vypořá-
dat v rámci možností a nenechat se od-
radit od dalších aktivit. Snaha myslivců 
bude i nadále pečovat jak o náš mlýn, 
tak zvěř v našem revíru.

V současné době má spolek 16 čle-
nů, z  toho 14 aktivních. V  březnu na 
výroční členské schůzi jsme si stanovili 

První trénink školního roku 2022/23 proběhne v tělocvičně ZŠ Brodek u Přerova 

v úterý 20. září 2022 v čase 18.15-19.15 hodin. Noví zájemci o rope skipping jsou vítáni!

plán práce, který jsme se snažili během 
roku plnit. Byl rozdělen na dvě oblasti: 
myslivost a kulturu. Co se týká kultury, 
stanovili jsme si uspořádat pět akcí, 
což jsme splnili. Velmi se vydařila akce 
společně s obecním úřadem a kultur-
ním spolkem obce v  rámci dětského 
dne. Program v  prostorách mlýna se 
zúčastněným moc líbil, a  hlavně děti 
si užívaly. Na přípravu těchto akcí jsme 
vynaložili nemalé úsilí, hlavně naši tra-
diční kuchaři se svými asistenty odved-
li dobrou práci, aby uspokojily mlsné 
jazýčky našich hostů. 

Trošičku nás letos pozlobilo počasí, 
přesto jsme byli vděční za příděl srá-
žek, které nám seshora poslali. Nejen 

lidé, ale i zvěř potřebuje k životu dosta-
tek vody. Chci poděkovat všem, kteří 
nám pomáhají, a  hlavně těm věrným 
návštěvníkům, kteří se našich akcí zú-
častnili a za to, že vždy všechno snědli.

V  oblasti myslivosti jsme se věno-
vali našemu prioritnímu poslání, a  to 
péči o zvěř. Mezi důležitou činnost pa-
tří přikrmování zvěře v jarním období, 
rozvoz vody do napáječek v  horkých 
a  suchých měsících, přeléčení zvěře 
medikamenty, údržbou a  budování 
krmných zařízení, kazatelen a posedů, 
vyhánění zvěře před sklizní pícnin ze-
mědělskou technikou.

Další důležitou oblastí při péči 
o  zvěř je zajistit dostatečné množství 
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krmiva na zimní období. Připravili jsme 
a oseli naše políčka kukuřicí a pšenicí. 
Sklizené zrno tak poslouží k minimali-
zaci nákupu drahého obilí.

Důležitou činností každého mysliv-
ce je se podílet na hubení zvířat ško-
dících myslivosti. U nás jsou to hlavně 
rostoucí stavy lišek a mývala severního. 
Tato „škodná“ působí v  revíru nemalé 
škody vybíráním hnízd, požíráním mlá-
ďat a šíření nemocí. Za každý ulovený 
kus škodné, buď odstřelem nebo od-
chytem, je každý lovec odměněn mo-
tivační odměnou. Doposud jsme letos 
ulovili osm lišek a šestnáct mývalů.

Za podpory Olomouckého kraje 
Odboru životního prostředí se již tře-
tím rokem věnujeme odchovu zajíce 
polního se záměrem rozšíření jeho po-
čtu ve volné přírodě. V  letošním roce 
se nám podařilo odchovat a  vypustit 
14 ks jedinců. Je to práce nesnadná, 
ale věříme, že se nám podaří stavy této 
naší tradiční zvěře v našem revíru na-
výšit.

Taktéž nám OKŽP přispívá z dotač-
ních programů na „Výsadbu ojedinělé 
zeleně v krajině“, kterou

ještě uskutečníme v  letošním roce. 
Rovněž jsme prováděli vyžínání poros-
tů, které byly vysazeny v loňském roce 
a dosazovali uhynulé stromky a keře.

Co se nám zatím nepodařilo, tak 
je uspořádat zájezd s  mysliveckou te-
matikou pro myslivce a  jejich rodiny. 
Máme několik typů, tak snad se podaří 

do konce roku i tento úkol splnit. 
V počtu členů, který jsem na začátku 

zmínil, musíme být s naší činností a od-
vedenou prací spokojeni. Odměnou 
myslivcům jsou za tuto prospěšnou 
práci setkání na společných honech 
v  zimních měsících, na které taktéž 
zveme naše věrné honce a  přátele 
myslivosti. Jako přípravu jsme uspo-
řádali cvičné střelby na asfaltové terče 
v Troubkách. Soutěživostí přítomných 
při této činnosti bylo zúčastněnými do-
saženo nadprůměrných výsledků.

Na závěr mého příspěvku je třeba 
Všem našim členům a  jejich rodinám, 

přátelům, kteří nám při naší činnosti 
jakkoliv pomáhají, poděkovat a  po-
přát pevné zdraví, štěstí a  snad lepší 
zítřky. Taktéž to samé i všem občanům 
Citova. Také chci poděkovat starostovi 
obce panu Jaromíru Otáhalovi a zastu-
pitelstvu obce za spolupráci v uplynu-
lém období a popřát jim mnoho zdraví 
a štěstí do nadcházejících voleb.

„P.S. na začátek příštího roku připra-
vujeme pro naše příznivce a  přátele 
gastro překvapení.“
S pozdravem ,,Myslivosti, Lovu a lesu zdar„! 

přítel Bohumil Vrána, 
místopředseda spolku
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NABÍDKA KNIH O CITOVĚ A OKOLÍ

Obecní úřad Citov nabízí k prodeji nejrůznější knihy a pub-
likace, které pojednávají o historii zdejšího regionu i naší obce: 
- CITOV Historie a současnost obce  300,- 
- Hanácká legenda    357,-
- Aby nebyli zapomenuti    75,-
- Kam až dohlédneš    100,-
- Co to je, když se na Tovačovsku řekne…  200,-
- Amatérské divadlo na Tovačovsku  250,-
- Hanácké království    150,-

Dále k prodeji nabízíme upomínkové předměty: 
- Různé pohlednice naší obce    5,-
- Tričko žluté s krátkým rukávem  150,-
- Zvoneček      250,-
- Magnet      25,-
- Odznak      65,-

Uvedené knihy a upomínkové předměty si můžete zakoupit 
na Obecním úřadě v Citově.
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